INDICAÇÃO Nº 439 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública,
em caráter de urgência, estudo de viabilidade para a ampliação da rede de galerias
pluviais na rua Margarida Maria Rigotti, no bairro Foch II.

JUSTIFICATIVA

A solicitação se torna necessária, tendo em vista que no
período de chuvas a via fica toda alagada, formando poças d'agua, desta forma, com o
passar dos dias a situação fica cada vez mais alarmante, trazendo assim inúmeros
transtornos a população do local, aos motoristas e ciclistas que trafegam pelo local.

Sendo assim o estudo de viabilidade para a ampliação da
rede de galeria pluvial em caráter de urgência é extremamente necessário.

Sala das Sessões, 12 de abril de 2022.

Hélio Carlos de Oliveira
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  12 de abril de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: G8C48ZWX4CRA0Y4D
		2022-04-12T15:53:12-0300